favoráveis, o Projeto de Lei nº 43/2021, de autoria do Prefeito Municipal, Geraldino Barbosa de Oliveira Junior, 

com a seguinte redação: 

Art. 1º Fica a Contabilidade Municipal, autorizada a proceder com a Abertura de Crédito Adicional 

Suplementar, na importância de R$1.342.000,00 (um milhão, trezentos e quarenta e dois mil reais), 

distribuídos nas seguintes dotações: 

02.30.99 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO     

12.122.0019.2047 MANUTENÇÃO DO DEPTO. DE EDUCAÇÃO     

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 1 220.000 355 322.000,00 

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 5 200.010 356 80.000,00